
Proiekt 

DRUK NR 1~1/25 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 
wysokości stawki tej opiaty 

Na podstawie art. 6i ust. I pkt I, art. 6j ust. I pkt I, art. 6k ust. I pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt I, ust. 3 i ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 
Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. I pkt I ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) tj. od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Dla właścicieli nieruchomości: 

I) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
w wysokości 40,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, 

2) ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w§ 1, 
w wysokości 120,00 zł od każdego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się zwolnienie dla właścicieli nieruch~mości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne z gospodarstw domowych 
w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,50 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą tą 
nieruchomość. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XLI V /416/22 Rady Miejskiej w Czap I in ku z dnia 3 I marca 2022 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty na jednego 
mieszkańca (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1716), 

2) uchwała Nr XXII/195/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 3263). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem I listopada 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: 84C41775-EED l-4279-AAB3-567FDD32C 101. Projekt / -,,,,7 ' (__,.,...- Strona I 



= 

UZASADNIENIE 

W myśl w art. 6j ust. I i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, ustawodawca dopuszcza następujące metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, przy czym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 

- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

- ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

- powierzchni lokalu mieszkalnego 

oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art, 6k ust. I. 

W niniejszej uchwale przyjęto metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. Spośród 

wymienionych wyżej wariantów metoda ta jest najbardziej zasadna, gdyż ilość powstających na 

nieruchomości odpadów niewątpliwie wiąże się z ilością osób wytwarzających te odpady na 

nieruchomości. 

Stawkę opłaty obliczono na podstawie kosztów, jakie gmina poniosła w 2024 r. w związku 

z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami, zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy. 

Zgodnie zaś z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, Rada Miejska ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne 

stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za 

miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na l osobę ogółem - za 

mieszkańca. W myśl obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 

2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na I osobę ogółem w 

2024 r. (M.P. poz. 278), przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na I osobę ogółem w 2024 

r. wyniósł 3167, 17 zł, stąd 2% wynosił 63,34 zł. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że istnieje konieczność zwiększenia 

stawki z 31,00 zł na 40,00 zł od osoby w przypadku selektywnego zbierania i odbierania odpadów. 

Stawka ta jest niższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na I osobę 

ogółem - za mieszkańca. Natomiast w przypadku nie wypełnia przez właściciela nieruchomości 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, Rada Miejska zgodnie z art. 6k 

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, określiła 

stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi która wynosi 

Id: 84C41775-EED 1-4279-AA83-567r-DD32C I O I. Projekt Strona I 



odpowiednio trzykrotność stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale, czyli 120,00 zł od 

każdego mieszkańca. 

Kalkulując stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Miejska w 

Czaplinku wzięła pod uwagę: 

I. Liczbę mieszkańców zamieszkujących teren gminy Czaplinek według deklaracji (na dzień 

31.12.2024 r.) - 8 379 osoby. 

2. Koszty poniesione na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2024 r. - 

4 160 095,36 zł 

Sporządził: 

komunalnej 
,,, 

Id: 84C4 I 775-EED l-4279-AAB3-567FDD32C I O I. Projekt Strona 2 




